* *
*

III. — *OUTROS DOCUMENTOS CONCERNENTES PESSOAS
E FATOS DA INTERVENÇÃO.*

1.

BULA DE NOMEAÇÃO DO BISPO DOM ANTÔNIO DE
GUADALUPE.
21-2-1725.

(ANTT, *Bulas, Breves etc.*,
maço 47, n. 13).

Benedictus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Antonio a Guadalupe, electo Sancti Sebastiani Rivi Januarii. Salutem et apostolicam benedictionem.

Apostolatus Officium, meritis licet imparibus, Nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regimini divina dispositione presidemus utiliter exequi coadiuvante Domino cupientes, solliciti corde reddimur et solertes, ut, cum de ecclesiarum ipsarum regimini agitur committendis, tales eis in pastores proficere studeamus, qui populum sue cure creditum sciant non solum doctrina verbi sed etiam exemplo boni operis informare, commissasque sibi Ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant auctore Domino salubriter regere et feliciter gubernare.

Sane Ecclesia Sancti Sebastiani Rivi Januarii in Indiis Occidentilibus, que de jure patronatus charissimi in Christo filii nostri Joannis Portugallie et Algarbiorum Regis illustris, ex fundatione vel dotatione seu privilegio apostolico cui non est hactenus in aliquo derogatum, fore dignoscitur, et cui bone memorie Franciscus a Sancto Hieronymo episcopus Sancti Sebastiani Rivi Januarii dum viveret presidebat, per obitum dicti Francisci episcopi, qui extra Romanam Curiam debitum nature persolvit, pastoris solatio destituta; Nos, vacatione hujusmodi fide dignis relatibus intellecta, ad provisionem eiusdem ecclesie Sancti Sebastiani Rivi Januarii celerem et felicem, ne illa longe vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam de proficiendo eidem ecclesie Sancti Sebastiani Rivi Januarii personam utilem ac etiam fructuosam cum venerabilibus fratribus nostris Sancte Romane Ecclesie cardinalibus habuimus diligentem, demum ad Te, fratrem Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia expresse professum, de legitimo matrimonio ex catholicis nobilibusque parentibus in diocesi Bracharensi ortum, quadragenario maiorem a pluribus annis in sacro presbyteratus ordine constitutum, in Jure Canonico baccalaureum, Theologie professorem et concionatorem, quem idem Joannes Rex Nobis ad hoc per suas litteras presentavit et de cuius religionis zelo, generis nobilitate, vite munditia, honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione, aliisque multiplicum virtutum donis apud Nos fide digna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis.

Quibus omnibus debita meditatione pensatis, eidem Ecclesie Sancti Sebastiani Rivi Januarii de persona tua, Nobis et eisdem fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorundem consilio, apostolica auctoritate providemus. Teque illi in Episcopum proficimus et pastorem, curam et administrationem ipsius Ecclesie Sancti Sebastiani Rivi Januarii Tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in illo qui dat gratias et largitur premia confidentes, quod, dirigente Domino actus tuos, predicta Ecclesia Sancti

Sebastiani Rivi Januarii sub tuo felici regimine regetur utiliter et prospere dirigetur, as grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Jugum igitur Domini tuis impositum humeris, prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas sollicite, fideliter et prudenter, quod Ecclesia ipsa Sancti Sebastiani Rivi Januarii gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissam; Tuque preter eterne retributionis premium Nostram et Sedis Apostolice benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Nos enim Tecum, ut, etiamsi doctoratus gradu insignitus non sis, nihilominus, quia sufficienti doctrina peditus et ad dictam Ecclesiam Sancti Sebastiani Rivi Januarii regendam et gubernandam habilis et idoneus esse dignosceris, illa regere et administrare libere et licite valeas, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac predicte Ecclesie Sancti Sebastiani Rivi Januarii etiam juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, dicta apostolica auctoritate tenore presentium de specialis dono gratie dispensamus.

Volumus autem, ut, antequam regimini et administrationi dicte Ecclesie Sancti Sebastiani Rivi Januarii Te in aliquo immisceas, in manibus dilecti filii decani dicte Ecclesie Sancti Sebastiani Rivi Januarii seu alterius in dignitate ecclesastica constituti et in illis partibus degentis fidei catholice professionem, iuxta formam quam sub Bulla nostra mittimus introclusam, emittere et sic a Te emisse professionis formam ad Sedem Apostolicam infra legitima tempora transmittere omnino tenearis; cui per alias nostras litteras mandamus, ut ipse a Te professionem huiusmodi recipiat. Preterea etiam volumus, quod Tu ecclesie cathedralis reparationi pro viribus incumbas, prebendas theologalem et penitentiariam ac seminarium ad prescriptum Concilii Tridentini instituas, montemque pietatis erigi cures, conscientiam tuam super his onerantes. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominice millesimo septingentesimo vigesimo quarto, Nono Kal Martii, Pontificatus nostri anno primo.